

W roku akademickim 1997/1998 odbyły się dwa **konwersatoria interdyscyplinarne**: spotkanie dnia 20 listopada było poświęcone dyskusji nad książką Olafa Pedersena *Konflikt czy symbioza — Z dziejów relacji między nauką a teologią* (Biblos, Tarnów 1997); dyskusji przewodniczył tłumacz, ks. Włodzimierz Skoczny. Dnia 11 grudnia miała miejsce dyskusja poświęcona książce M. Hellera pt. *Uchwycić przemijanie* (Znak, Kraków 1997), dyskusję zagaił autor. Obydwa spotkania odbyły się w malowniczym wnętrzu uniwersyteckiej kawiarni „Grotta Accademica”.

\*

W dniach 6–8 maja 1998 r. odbyła się **V Krakowska Konferencja Metodologiczna**. W tym roku jej tematem była „Jedność nauki — jedność świata?” Konferencję zorganizował Instytut Informatyki UJ oraz OBI. Obrady odbywały się pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej w auli Collegium Novum UJ, w Auli AGH i w Instytucie Fizyki UJ. Szczegółowe omówienie tej konferencji zamieścimy w następnym numerze „Zagadnień Filozoficznych w Nauce”.

\*

W dniach 15–17 maja 1998 r. odbyły się **warsztaty studenckie** w Pańsbercu koło Limanowej. Studenci III roku Wydziału Filozoficznego PAT w Krakowie, zamierzający specjalizować się w filozofii przyrody i filozofii nauki referowali swoje prace seminaryjne i wymieniali poglądy ze starszymi koleżankami i kolegami. Referaty wygłosili: Maria Piesko mówiła o poglądach Z. Zawirskiego na metafizykę, Maria Mazur o twórczości w nauce na podstawie artykułu Łukasiewicza *Czy nauka jest twórcza?* i Agnieszka Garboś o relacji między naukami przyrodniczymi a teologią według poglądów Barboura. Dyskutowano także o profilu studiów przyrodniczo-filozoficznych na Wydziale.

---

\*UWAGA: Tekst został zrekonstruowany przy pomocy środków automatycznych; możliwe są więc pewne błędy, których sygnalizacja jest mile widziana (obi@opoka.org). Tekst elektroniczny posiada odrębną numerację stron.

\*

W roku akad. 1997/98 staraniem OBI (w wydawniczej współpracy z tarnowskim Biblosem) **ukazały się następujące pozycje książkowe:**

- Bogusław Wójcik, *Świadomość ponowoczesna i jej krytyka — Funkcjonalizm homunkularny w interpretacji świadomości Daniela C. Dennetta*, Rozprawy OBI, s. 275;
- Tadeusz Sierotowicz, *Nauka a wiara — Przestrzeń dialogu*, Rozprawy OBI, s. 309;
- Stanisław Wszolek, *Nieusuwalność metafizyki — Logiczno-lingwistyczne aspekty debaty Rudolfa Carnapa z Ludwigiem Wittgensteinem i Karlem R. Popperem*, Rozprawy OBI, s. 442;
- J. Mączka, *Od matematyki do filozofii. Twórcza droga Alfreda Northa Whiteheada*, Rozprawy OBI, s. 160;
- *Granice nauki*, pod. red. M. Hellera, J. Mączki i J. Urbańca, s. 179.

Ostatnia z tych pozycji jest wynikiem prac III Krakowskiej Konferencji Metodologicznej, jaka odbyła się w Krakowie w maju 1996 r.